

中学校給食 1月分献立表の記載誤りについて

該当箇所：令和3年1月分献立表，裏面の右下

「アレルギー原因物質（卵・大豆・牛乳・小麦・エビ・カニ）使用一覧表

アレルギー原因物質※（卵・大豆・牛乳・小麦・エビ・カニ）使用一覧表

※表示義務のある7品目のうち、「そば」と「落花生」は使用しません。これらを除いた5品目に「大豆」を加えて表示します。

使用日	食 品 名	卵	大豆	牛乳	小麦	エビ	カニ	使用日	食 品 名	卵	大豆	牛乳	小麦	エビ	カニ	使用日	食 品 名	卵	大豆	牛乳	小麦	エビ	カニ
7	セモリナスバゲティ	×	×	×	○	×	×	15,26	オイスターソース	×	○	×	○	×	×	21	おかから	×	○	×	×	×	×
7	チキンパンバーグ(レトルト)	×	○	×	○	×	×	15,20,26	信州みそ	×	○	×	×	×	×	21	豆乳	×	○	×	×	×	×
7	ミックスビーンズ	×	○	×	×	×	×	15,26	マヨネーズ(ノンエッグ)	×	○	×	×	×	×	21	ハッシュドビーフ(レトルト)	×	○	○	○	×	×
8	豆乳がんも	×	○	×	×	×	×	18	厚揚げ	×	○	×	×	×	×	21	木綿豆腐	×	○	×	×	×	×
12	鯉パン粉付き	×	○	×	○	×	×	18	生クリーム	×	×	○	×	×	×	25	赤みそ	×	○	×	×	×	×
12,22	高野豆腐	×	○	×	×	×	×	18,21	バター	×	×	○	×	×	×	25	粉チーズ	×	×	○	×	×	×
13	きな粉	×	○	×	×	×	×	19	麴	×	×	×	○	×	×	27	カレー(レトルト)	×	×	×	○	×	×
13,25	いり卵	○	×	×	○	×	×	19	焼き豆腐	×	○	×	×	×	×	27	豆腐入りつくね	×	○	×	○	×	×
14	豆みそ	×	○	×	×	×	×	20	ポテトコロッケ	×	○	×	○	×	×		(濃・淡)醤油	×	○	×	○	×	×
15,22,28	油揚げ	×	○	×	×	×	×	20	ヨーグルトC	×	×	○	×	×	×								

修正内容：食材使用日の誤り

正		誤	
使用日	食品名	使用日	食品名
13, 27	いり卵	13, 25	いり卵
15, 20, 22, 28	油揚げ	15, 22, 28	油揚げ
18, 27	バター	18, 21	バター
使用はありません		21	おかから
		21	豆乳
		21	木綿豆腐
27	赤みそ	25	赤みそ
21	粉チーズ	25	粉チーズ
25	カレー（レトルト）	27	カレー（レトルト）
25	豆腐入りつくね	27	豆腐入りつくね